



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Diversity & Design - Driving forces for growth
Hakemusnumero	206444
Valintakokouksen päivämäärä	2.9.2024
Hakijan virallinen nimi	Kuopion Rouvasväenyhdistys ry, Fruentimärföreningen i Kuopio rf
Osatoteuttajat	-
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.2. Uutta osaamista työelämään
Alkamispäivämäärä	2.9.2024
Päätymispäivämäärä	31.8.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Diversity & Design -hankkeen oikeudellinen taustaorganisaatio on Kuopion Rouvasväenyhdistys ry, joka on 1860 perustettu yleishyödyllinen kulttuurihyvinvointia edistävä yhdistys. Yhdistyksen alla olevia toimintoja ovat kaupallinen ja ammatillinen Design Union (DU) muotoilun välittäjäorganisaationa sekä taiteen laajan oppimäärän muotoilupainotteista perusopetusta kaikenikäisille tarjoava Muotoiluakatemia. Design Union toimii tämän haettavan hankkeen koordinoijana.

Hankkeessa vahvistettavat DEI-teemat edistävät kestävästä kehitystä ja vastuullisempaa liiketoimintaa. Monimuotoisuus (diversity) käsittää ihmisekologian ymmärrystä sekä kokemuksellista ja tietoista yhdenvertaisuuden edistämistä. Tasa-arvo (equity) käsittää arvollisten rajojen ja rakenteiden kehittämisen tasavertaisen lopputuloksen saavuttamiseksi. Osallistaminen (inclusion) pitää sisällään käytännön toimintatavat yhteenkuuluvuuden ja psykologisen turvallisuuden tunteen edistämiseksi.

Hankkeessa ratkotaan työelämän kohtaanto-ongelmaa ratkaisukeskeisesti ja monialaisesti. Hankkeessa kehitetään palvelumuotoilevia työllisyydenhoidon keinoja, jotka tarjoavat ratkaisuja ja rikkovat perinteisiä toimintatapoja. Päämääränä on edistää eri-ikäisten ja -taustaisten luovan alan ammattilaisten osaamista ja kykyä integroitua työelämään elämäntilanteesta riippumatta. Hankkeen toiminta tukee pk-seudun älykkään erikoistumisen strategian tavoitteita kestävästä kehityksestä ja talouskasvun edistämiseksi. Hankkeen kumppaniorganisaationa toimii pk-seudulla toimiva DEI-teemojen konsultointitoimisto deidei, jossa työskentelee monikulttuurinen tiimi. Hankkeessa korostetaan DEI-teemojen vahvistamista kestävästä kehityksestä ja vastuullisemman liiketoiminnan edistämiseksi. Hanke toimii tiiviissä yhteistyössä elinkeinoelämän eri toimijoiden, kuten esimerkiksi kehitysyritysten, kauppakamarien, ELY-keskusten ja rahoittajien kanssa. Muita yhteistyökumppaneita ovat lisäksi kunnat ja kaupungit.

Suomessa asuvilla ulkomaalaisilla luovan alan osaajilla on paljon tietotaitoa ja osaamista, joiden potentiaalia ei hyödynnetä riittävästi. Potentiaalia olisi monialaiseen yhteistyöhön toimialoista riippumatta. Useat luovan alan yrittäjät ovat yksinyrittäjiä ja heidän näkyvyys ja tavoitettavuus ovat puutteellisia. Harvoin toimeksiantoja myöskään tulee taustoihin liittyvien ennakkokäsitysten vuoksi.

Edellä mainitut epäkohdat liittyvät vahvasti kulttuurihyvinvoinnin arvopohjaan, DEI- aiheisiin eli monimuotoisuuteen, tasa-arvoon sekä osallisuuteen. Suomalaiset yritykset alkavat vasta nyt tunnistamaan laajemmin ja vahvistamaan vastuullisuuden teemoja omassa liiketoiminnassa. Luovien osaajien integroituminen osaksi suomalaista markkinaa on haastavaa ja potentiaalinen osaamisen kyvykkyys jää usein miltei poikkeuksetta markkinan ulkopuolelle. Suomalaisilla yrityksillä on puolestaan haasteita ottaa DEI-aiheet osaksi vastuullisempaa ja tuloksellisempaa liiketoimintaa. Tässä hankkeessa verkostoidaan Etelä-Suomessa asuvia suomalaisia ja ulkomaalaistaustaisia luovan alan osaajia yhdeksi ammatilliseksi verkostoksi, joka mahdollistaa toimeksiantoja eri toimialojen yrityksissä. Verkosto muodostuu hankkeessa järjestettävästä valmennuskokonaisuudesta ja siihen osallistuvista ryhmistä.

Hankkeessa annetaan suomalainen liiketoimintavalmennus, jonka lisänä perehdytään kumppanin deidei-konsultointitoimiston avulla DEI=diversity, equity ja inclusion, (monimuotoisuus, tasa-arvo, osallistaminen) arvopohjaan ja sen linkittymiseen osana liiketoimintaa. Valmennuksessa kohtautetaan luovia osaajia yritysten kanssa, jotka voivat tuoda omaan liiketoimintaansa liittyviä haasteita valmennukseen osallistuvien luovan alan osaajien ratkaistavaksi. Lisäksi hankkeessa järjestetään konsultaatioita sekä luovan alan yrittäjille että osaajille ja toimeksiantoyrityksille DEI-arvopohjan aiheissa. Verkoston ulkomaalaistaustaiset osallistujat jakavat osaamistaan omista kulttuureistaan ja pienryhmyöskentelyn sekä vertaisoppimisen menetelmiä hyödyntäen. Suomalaiset luovien alojen osaajat oppivat samalla muiden kulttuurien vastaavasta toimintatavasta ja kaupankäynnistä toimien vastuullisesti ja DEI- arvopohjan mukaisesti.

Hankkeeseen osallistuvat luovan alan toimijat tekevät pk-yrityksissä työpajoja, joissa hyödynnetään luovaa ajattelua, muotoiluosaamista ja kehittämistä. Osallistujien osaaminen ja ymmärrys lisääntyy myös yritysvierailujen ja menestyneiden maahanmuuttajataustaisten yrittäjien luennoilla.

Ulkomaalaistaustaiset löytävät uusia asiakkuuksia Suomesta ja suomalaiset löytävät uusia kansainvälisiä asiakkuuksia. Edellisen lisäksi hankkeen toivotaan synnyttävän uusia toimeksiantoja, ammatillisia verkostoja sekä monialaisia yhteistöitä sekä luoville yrittäjille että toimeksiantoyrityksille. Design Union on fasilitoinut vastaavan hankkeen aikana luovien osaajien alustaa, joka toimii tällä hetkellä osoitteissa [www.luovakeskisuomi.fi](http://www.luovakeskisuomi.fi) ja [www.luovapohjoissavo.fi](http://www.luovapohjoissavo.fi). Kuopion Rouvasväenyhdistys ry on sitoutunut ylläpitämään alustaa nyt ja jatkossa. Etelä-Suomen hankkeen on tarkoitus kerätä hankeosallistujat osaksi ilmaista alueellista vastaavaa alustaa, jossa tuodaan kaupallisesti omaa osaamista esille osana monialaista organisaatiota verkostoa. Hankkeen toiminnasta on tuotettavissa DEI- ja Design - aiheisiin liittyvän liiketoiminnan kehittämisen näkökulmalla muodostettava kaksikielinen opas.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Kuopion Rouvasväenyhdistys ry, Fruntimmersföreningen i Kuopio rf, ESR- ja valtion rahoitus 337 464 € (80,00 %), omarahoitus: yksityinen rahoitus 22 176 € (5,25 %), kuntarahoitus 42 192 € (10,00 %) ja yksityinen pk-rahoitus 20 000 € (4,74 %).

Hanke toteutetaan Uudenmaan alueella.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	421 832 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	421 832 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	0 €

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.2. Uutta osaamista työelämään. Hanke täyttää

yleiset valintaperusteet, mutta erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke ei saanut riittävästi pisteitä (11,7/37) tullakseen rahoitetuksi.

Hankkeen tavoitteena on edistää osallistujien ja yritysten liiketoimintaosaamista, kansainvälistymistä, innovaatioita sekä monimuotoisuuden ja inklusiivisuuden edistämistä liiketoiminnassa. Hankkeessa edistetään luovien alojen - erityisesti ulkomaalaistaustaisten - yrityksen perustamiseen tarvittavaa osaamista koulutuksin, työpajoin ja verkostoitumalla.

Arvioinnin mukaan hanke on teknisesti rahoituskelpoinen. Hankehakemuksesta on tunnistettavissa osaamisen kehittäminen mm. koulutusten ja työpajojen kautta. Työhyvinvoinnin ja tuottavuuden kehittäminen jää hieman vajaaksi, vaikka liiketoimintamallin osaaminen edistää tuottavuutta. Hankkeen uutuusarvo ei tule riittävästi esille, sillä vastaavia koulutuksia on tarjolla muiltakin toimijoilta. Hanke vastaa ylätasoa muutostilanteisiin, mutta hakemuksessa ei ole selkeää yhteyttä yritysten näkökulmasta. Hankesuunnitelma ei vastaa tarpeeksi hakupainotuksiin, vaan painottaa enemmän työllisyyttä kuin työelämän kehittämistä yleisesti. Kuntarahoituksen saaminen vaikuttaa epätodennäköiseltä, ja hankkeen tulokset jäävät melko vaatimattomiksi.

Hakemus ei pärjännyt vertailussa muiden hakemusten kanssa, lisäksi pistemäärä jäi alle vaaditun 50 % maksimipisteistä.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 16.5.2024 (yleiset arviointikriteerit) ja 14.6.2024 (erityiset arviointikriteerit).

Hankkeiden erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa ja pisteytyksessä sekä hakuun jätettyjen hankkeiden keskinäisessä vertailussa hanke ei sijoittunut rahoitettavien joukkoon ja hankkeen saama pistemäärä jäi alle vaaditun 50 % maksimipisteistä. Kommentoitavaksi on toimitettu vain Kaakkois-Suomen alueen hakemukset, koska sekä Hämeen että Uudenmaan alueella hakijoina ovat olleet myös paikalliset ELY-keskukset. Arvioinnissa on huomioitu asiantuntijalausunnat (lausuntokierros 17.5.-7.6.2024).

Esitetään hylättäväksi rahoittajan arviossa esitetyin perusteluin.

#### Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei